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Wieczko z uszczelnieniem do zamykania ogniw

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
wieczko z uszczelnieniem do zamykania ogniw.

Stan techniki. Dotychczas znane wieczko na przy¬
kład amerykańskiej firmy NICAD składa się z
czterech części to jest z zewnętrznej grubościennej
miseczki posiadającej ukształtowaną iglicę, z mi-
seczkowej membramy z cienkościennej folii meta¬
lowej, z uszczelki oblanej w formie na wymienio¬
nych miseczkach oraz z pierścieniowej nasadki me¬
talowej mocowanej na przewężanej końcówce na¬
czynia przez wzajemnie zazębiające się rowkowa¬
nie.

Istota wynalazku. Wieczko według wynalazku
posiada uszczelkę o dużej powierzchni dwustron¬
nego ściskania powstałej przez opancerzenie mi¬
seczką zewnętrzną i naczyniem ogniwa, oraz mem¬
braną ukształtowaną w ten sposób, że znaczna
jej część obrzeża ugięta równolegle do cylindrycz¬
nego płaszcza obudowy ogniwa jest na dużej po¬
wierzchni oblana przez uszczelkę. Membrana jest
powiązana z końcówką elektrody dodatniej i mi¬
seczką zewnętrzną wieczka za pomocą zgrzewania.
W odniesieniu do stanu techniki konstrukcja wiecz¬
ka według wynalazku posiada zaletę polegającą
na umożliwieniu zastosowania obwodowego ściska¬
nia uszczelki co zabiera mniej przestrzeni użytko¬
wej ogniwa od stosowanych poosiowych ściskań
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uszczelniających. Dalszą zaletą jest większa sprę¬
żystość ściskająca uszczelkę, a tym samym w na¬
stępstwie jej płynięcia — lepsze warunki gwaran¬
tujące otrzymanie szczelności.

Objaśnienie rysunku. Przedmiot wynalazku został
uwidoczniony na rysunku, który przedstawia wiecz¬
ko z uszczelką zaciśnięte obrzeżem w naczyniu
ogniwa — w częściowym przekroju.

Opis przykładu wykonania wynalazku. Wieczko
jest zaopatrzone w uszczelkę 1 o dużej powierzchni
ściskania powstałej przez opancerzenie miseczką
zewnętrzną 2 i naczyniem ogniwa 3 oraz membra¬
nę 4, której obrzeże jest na dużej powierzchni
oblane przez uszczelkę 1. Membrana 4 jest powią¬
zana z końcówką elektrody dodatniej 5 i miseczką
zewnętrzną 2 za pomocą zgrzewania.

Zastrzeżenie patentowe

Wieczko z uszczelnieniem do zamykania ogniw,
znamienne tym, że posiada uszczelkę (1) o dużej
powierzchni dwustronnego ściskania powstałej
przez opancerzenie miseczką zewnętrzną (2) i na¬
czyniem ogniwa (3) oraz membraną (4) o dużej po¬
wierzchni oblanej przez uszczelkę (1) powiązaną
za pomocą zgrzewania z końcówką elektrody do¬
datniej (5) i miseczką zewnętrzną (2).
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